
Jméno: Radmila Vojtušová 

Téma diplomové práce: Analýza příčin odkladů školní docházky v rámci regionálního šetření 

Vedoucí práce: PhDr. L. Valentová, CSc. 

Předsedkyně komise: PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Členové komise:  

PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

PaedDr. Jana Havlová 

PhDr. L. Valentová, CSc. 

 

Diplomantka stručně a fundovaně představila diplomovou práci. Prezentovala průběh výzkumného 
šetření a zaměřila se na intepretaci zjištěných dat. Diplomantka prokázala zorientovanost 
v aktuálních problémech předškolního vzdělávání se zaměřením na školní připravenost dětí před 
vstupem do ZŠ. Výborně reagovala na otázky vedoucího práce a dalších členů komise: 

1. Co vás překvapilo při vyhodnocování výsledků regionálního šetření? 
2. Jaké jsou možnosti intervence OŠD? 
3. Jaký je váš osobní názor na zařazování dětí s OŠD do přípravných tříd? 
4. Dohledala jste nějaký výzkum, který by potvrdil váš názor v závěru práce, že pokud není 

akceptováno doporučení OŠD, bývá dítě v 1. ročníku ZŠ neúspěšné? 
5. Jaký je váš názor na tzv. Standardy předškolního vzdělávání? 

 

 

Hodnocení: výborně 


